
 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

Про затвердження Порядку 

використання цільових екологічних коштів  

 

З метою забезпечення ефективного використання коштів, передбачених 

для здійснення природоохоронних заходів, відповідно до пункту 68 Постанови 

КМУ від 17.09.96 р. №1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що 

належать до природоохоронних заходів», відповідно до статті 20 Бюджетного 

кодексу України Кабінет Міністрів України,  керуючись п. 23 ч.1 ст.26, ч.1 ст. 

59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 

позитивні висновки та рекомендації постійної депутатської комісії з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 

Великодимерська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А: 

1. Затвердити Порядок використання цільових екологічних коштів 

(додаток 1). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

Селищний голова                                                   Анатолій БОЧКАРЬОВ 

 

 

 

 

 

 

 
смт Велика Димерка 

від 21 жовтня 2021 року 

№ 550 ХVІІІ-VІІІ 



Додаток 1  

рішення селищної ради  

від 21 жовтня 2021 року № 550 XVIII-VIII 

 
ПОРЯДОК 

використання цільових екологічних коштів, передбачених у бюджеті 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області 

на здійснення природоохоронних заходів 

 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у 

Великодимерській селищній раді Броварського району Київської області на 

здійснення природоохоронних заходів відповідно до затверджених цільових 

програм.  

Метою використання бюджетних коштів є здійснення природоохоронних 

заходів, які спрямовані, зокрема, на покращення стану довкілля. 

Завданнями бюджетної програми, які будуть спрямовані на досягнення 

цілей, є збереження чистого навколишнього природного середовища і 

природних ресурсів, зменшення кількості відходів і наслідків зміни клімату. 

Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем 

бюджетної програми є Виконавчий комітет Великодимерської селищної ради 

Броварського району Київської області (при прийнятті рішення одержувачем 

коштів може виступати КП «Великодимерське»). 

2. Бюджетні кошти спрямовуються відповідно до плану природоохоронних 

заходів з урахуванням переліку видів діяльності, що належать до 

природоохоронних заходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 17 вересня 1996 р. № 1147 (ЗП України, 1996 р., № 18, ст. 505), на: 

забезпечення раціонального використання і зберігання відходів 

виробництва і побутових відходів (в т. ч. придбання контейнерів для збору 

сміття та відходів); 

охорону і раціональне використання водних ресурсів; 

збереження природно-заповідного фонду; 

охорону атмосферного повітря; 

охорону і раціональне використання природних рослинних ресурсів (в т. ч. 

озеленення місць загального користування, кронування дерев) та ресурсів 

тваринного світу; 

науку, інформацію і освіту, підготовку кадрів, організацію оцінки впливу на 

довкілля, організацію праці, забезпечення участі у діяльності міжнародних 

організацій природоохоронного спрямування, впровадження економічного 

механізму забезпечення охорони навколишнього природного середовища; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1147-96-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1147-96-%D0%BF


рекультивацію порушених земель та використання родючого шару ґрунту 

під час проведення робіт, пов’язаних із порушенням земель. 

3. Витрати селищного бюджету за рахунок коштів, що утворилися в порядку 

грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про 

охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та 

іншої діяльності здійснюються в межах надходження коштів у встановленому 

законодавством порядку та в межах фактичних надходжень цих коштів та 

уточнених вільних залишків станом на початок бюджетного періоду. 

 Кошти використовуються згідно з кошторисом витрат на відповідний 

бюджетний рік з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 

17 вересня 1996 року №1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що 

належать до природоохоронних заходів».  

 Управління фінансів Великодимерської селищної ради перераховує 

кошти  зі спеціального рахунку селищного бюджету на рахунок головного 

розпорядника коштів селищного бюджету у міру надходження до спеціального 

фонду бюджету коштів від стягнення за шкоду, заподіяну порушенням 

законодавства про охорону навколишнього природного середовища внаслідок 

господарської та іншої діяльності. 

  Броварське управління Державної казначейської служби здійснює 

відповідні операції з фінансування вказаних видатків відповідно до рішення 

селищної ради про селищний бюджет на відповідний рік та інших рішень. 

 Закупівля товарів, робіт і послуг, передбачених цим Порядком, що 

виконуються за рахунок коштів селищного бюджету, здійснюється в 

установленому законодавством порядку. 

4. Контроль за своєчасністю та повнотою сплати збору здійснюють органи 

державної податкової служби. 

Контроль за цільовим використанням коштів здійснює головний 

розпорядник коштів. 

 Головний розпорядник коштів: 

- одержує звіти від виконавців природоохоронних заходів (одержувачів 

бюджетних коштів нижчого рівня) і аналізує ефективність витрачання коштів; 

- протягом 20 днів наступних після закінчення бюджетного року надає 

Державному управлінню охорони навколишнього природного середовища в 

Київській області інформацію про здійснення протягом року 

природоохоронних заходів із зазначенням використання сум та отриманий 

(очікуваний) природоохоронний ефект по кожному заходу окремо. 

Не використані у звітному році кошти вилученню не підлягають, 

переходять на наступний рік і використовуються на цілі, передбачені цим 

Положенням. 

Головний розпорядник коштів інформує населення про здійснені 

природоохоронні заходи в межах звіту про свою діяльність перед 

територіальними органами. 

Секретар ради                                                                  Антоніна СИДОРЕНКО 


